tributária solidária por excesso de poderes, infração de lei, contrato social ou estatuto, atribuída a João Lopes Neiva Neto, CPF 649.243.866-34 e a Daniel Bruno Bezerra, CPF 133.697.737-08. O valor lançado relativo à Multa Regulamentar foi de R$ 51.803.422,05 (cinquenta e um milhões, oitocentos e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinco centavos).
		 A autoridade fiscal elaborou Termo de Verificação Fiscal de fls. 11 a 47, cujas razões estão abaixo resumidas/reproduzidas. 
		 Assim relata: 
		 No exercício das funções de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, nos termos do art.

[...]

responsabilidade tributária solidária por excesso de poderes, infração de lei, 

contrato social ou estatuto, atribuída a João Lopes Neiva Neto, CPF 649.243.866-34 

e a Daniel Bruno Bezerra, CPF 133.697.737-08. O valor lançado relativo à Multa 

Regulamentar foi de R$ 51.803.422,05 (cinquenta e um milhões, oitocentos e três 

mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinco centavos). 

A autoridade fiscal elaborou Termo de Verificação Fiscal de fls. 11 a 47, cujas razões 

estão abaixo resumidas/reproduzidas.  

Assim relata:  

No exercício das funções de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, nos termos do